TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       CÔNG ĐOÀN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Số:  533  /UBKT                             Hà Nội, ngày  23   tháng  10  năm 2019
                      V/v báo cáo công tác kiểm tra,
                     giám sát của công đoàn năm 2019
    Kính gửi:   Ủy ban kiểm tra Công đoàn cấp trên cơ sở, công đoàn cơ sở

                        trực thuộc Công đoàn Công Thương Việt Nam

Thực hiện Công văn số 30/UBKT ngày 18/10/2019 của Ủy ban Kiểm tra Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc chuẩn bị báo cáo công tác kiểm tra, giám sát của công đoàn năm 2019, Ủy ban Kiểm tra Công đoàn Công Thương Việt Nam đề nghị Ủy ban kiểm tra công đoàn cấp trên cơ sở, công đoàn cơ sở trực thuộc chuẩn bị báo cáo công tác kiểm tra, giám sát năm 2019.
Nội dung báo cáo cần đánh giá về tình hình tổ chức cán bộ Ủy ban kiểm tra, kết quả hoạt động kiểm tra, giám sát năm 2019, nêu rõ số liệu cụ thể; những mặt thuận lợi, khó khăn và kinh nghiệm trong quá trình hoạt động; những đề xuất, kiến nghị (nếu có); đồng thời xây dựng chương trình công tác năm 2020.

Báo cáo của Ủy ban kiểm tra công đoàn cấp trên cơ sở, công đoàn cơ sở gửi về Ủy ban Kiểm tra Công đoàn Công Thương Việt Nam trước ngày 28/11/2019; đồng thời gửi file mềm qua thư điện tử: ninhth@vuit.org.vn (Mẫu báo cáo được niêm yết trên web: vuit.org.vn).
Nơi nhận:                                                                      TM. ỦY BAN KIỂM TRA
- Như trên;

                       CHỦ NHIỆM
- Lãnh đạo CĐCTVN;

- Ủy viên UBKT CĐCTVN;
- Web: vuit.org.vn;
- Lưu VP, UBKT.                                                                                                    (đã ký)
    Nguyễn Thị Phương Nam
CÔNG ĐOÀN …………………..…             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                        ỦY BAN KIỂM TRA
                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​          Số:          /BC-UBKT                        ……., ngày …… tháng …… năm 2019

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG UBKT NĂM 2019
I - TÌNH HÌNH CHUNG:

1- Đối với cấp trên trực tiếp cơ sở: Số Ủy viên UBKT cấp trên cơ sở:………………….

Số UBKT trực thuộc cấp trên cơ sở là:……… số Ủy viên UBKT cơ sở trực thuộc....…
2- Đối với công đoàn cơ sở: Số Ủy viên UBKT.………………………………………...
3- Họ tên Chủ nhiệm UBKT:……………………….…Điện thoại di động…….……….
Địa chỉ email………………………..Chức vụ chuyên môn (nếu có)………. …….……

Trình độ chuyên môn (chuyên ngành đào tạo)………………...…Lý luận chính trị ……
II - KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2019:

1 - Về kiểm tra việc chấp hành Điều lệ công đoàn Việt Nam

+ Kiểm tra cùng cấp: …………….. (cuộc); kiểm tra cấp dưới: …………….. (cuộc)

+ Những ưu điểm, tồn tại chủ yếu: ………………………………………………………...
……………………………………………………………………………………………
2 - Về kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm Điều lệ công đoàn VN và Xử lý kỷ luật (nếu có)
+ Kiểm tra: …………………(cuộc). Nội dung vi phạm chủ yếu: ......………………………………………………………………………………………..
+ Số liệu về xử lý kỷ luật: ………..Tổ chức……… Cán bộ……….....Đoàn viên………

Nội dung vi phạm:……………………………………………………………………….
3 - Về kiểm tra việc thu, phân phối, sử dụng, quản lý tài chính, tài sản, hoạt động kinh tế công đoàn

+ Kiểm tra cùng cấp: …………(cuộc); kiểm tra cấp dưới: ……………..(cuộc)
+ Những ưu điểm, tồn tại chủ yếu: ………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………

4 -Về việc giám sát trong tổ chức công đoàn
+ Giám sát cùng cấp: …………(cuộc); Giám sát cấp dưới: …………..(cuộc),

+ Những ưu điểm, tồn tại chủ yếu: ………………………………………………………...
5- Về giải quyết và tham gia giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị
+ Số đơn khiếu nại: ………, số đơn tố cáo: ……….; đơn phản ánh, kiến nghị: …………..
+ Số lượt tiếp cán bộ, đoàn viên, người lao động đến phản ánh: …………………………..
+ Tóm tắt nội dung chủ yếu: ………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………….
6 - Việc tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ hoạt động UBKT
+ Đơn vị tổ chức tập huấn: ………lớp, cho: ……UV UBKT và ……cán bộ công đoàn

+ Tham gia do cấp trên tổ chức: ………người, số người chưa được tập huấn.: …………….
III- ĐÁNH GIÁ VÀ ĐỂ XUẤT KIẾN NGHỊ: ………………………………………….
………………………………………………………………………………………........
………………………………………………………………………………………........

IV- KẾ HOẠCH KIỂM TRA, GIÁM SÁT NĂM 2020: …………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………...….
                                                                  ………….. ngày         tháng        năm 2019
Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN KIỂM TRA

- ………..;

  CHỦ NHIỆM/PHÓ CHỦ NHIỆM
- Lưu:……
   (ký, đóng dấu)

……………….
PAGE